
DISPOSITIVOS DE SALIDA DE PÁNICO Y FUEGO

32

1
3

.5
4

Dimensiones (cm)
FICHA TÉCNICA 

PRODUCTO: Freno  hidráulico 

MODELO: DT- 2400  

TIPO: Bisagra Hidraulica de Piso  

FABRICANTE: HAFEI DORTEC OUTDOOR 

 MARCA: Dortec 

 

CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS 

�ACABADO 

• MATERIAL 

 

• APLICACIÓN  

 

�SISTEMA  

 
�PESO UNITARIO  

6.50 kg  

�PRESENTACIÓN  

 
�ACCESORIOS  

 

 
 

•CERTIFICACIÓN  

Caja de 04 Unidades  (26 Kg.)

Para uso de alto tráfico, puertas batientes de hasta 180kg.
Pruebas de trabajo de 500.000 ciclos

Cuerpo de acero 01 mm
Cubierto con pintura electroestática color negro

Tornillos de fijación
Pivote
Llave para ajuste de freno en caja
Llave hexagonal

Cierre ajustable a 2 velocidades
Retención de 90° o 105°

Acero Inoxidable

Dirección: Mz. Q Lte.13 Urb. Los Jazmines de Naranjal-Los Olivos 

Telf.: 01 535 4001   /   Cel.: 936685687

Correo: ventas01@grupoactivasac.com 

Web: www.grupoactivasac.com

Grupo

P u e r t a s  C o r t a f u e g o


